
 

 

Datum: 10. 9. 2021 
Společnost: Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
Kontaktní osoba: Lenka Papajová, tisková mluvčí, 736 755 073, lpapajova@sareza.cz 
 

Tisková zpráva  
Zhodnocení letní sezóny 2021 

Letošní letní sezóna byla opět velmi specifická díky pandemii Covid-19. Všechna naše 

koupaliště byla otevřena  5. 6. 2021  a těšila se na první návštěvníky. 

Provoz areálů nebyl vůbec jednoduchý, museli jsme dodržovat spoustu bezpečnostních 

opatření – nošení roušek, dodržování rozestupů mezi návštěvníky, používání desinfekce. 

K tomu všemu se návštěvníci museli při vstupu do areálu prokazovat různými testy o 

bezinfekčnosti neboli potvrzeními o očkování proti pandemii Covid-19. Tato bezpečnostní 

opatření se navíc v průběhu léta měnila a komplikovala provoz našich areálu. Neustále se 

měnily také povolené počty osob pro vstup na koupaliště. 

Bohužel ani počasí letní sezóně příliš nepřálo, letošní léto bylo poměrně deštivé.  Ke konci 

srpna se  rapidně ochladilo a  sezóna koupališť skončila dřív než prázdniny. 

Díky pandemii Covid-19, poměrně deštivému počasí a výraznému ochlazení ke konci srpna 

byla letošní návštěvnost koupališť ještě nižší než loni. Pokles návštěvnosti jsme zaznamenali 

na všech našich letních koupalištích. 

Srovnání návštěvností jednotlivých koupališť v roce 2020 a v roce 2021: 

 KBOP – Krytý bazén Poruba 

 VSS – Vodní svět SAREZA 

 VAJ – Vodní areál Jih 

 LKOP – Letní koupaliště Poruba 
* není rozlišena návštěvnost venkovního a vnitřního areálu v daném období. 

 

Návštěvnost roku 2021 

 KBOP* VSS* VAJ LKOP 

Květen 830 971 2490 0 

Červen 18771 13 186 14 968 27 685 

Červenec 18 747 12 132 17 092 26 309 

Srpen 16 505 10 378 7 523 14 802 

CELKEM 54 853 36 667 42 073 68 796 

 



 

 

Návštěvnost roku 2020 

 KBOP* VSS* VAJ LKOP 

Květen 1 780 3 032 2551 0 

Červen 21 749 12 382 3 697 3006 

Červenec 27 150 13 927 18 641 35 430 

Srpen 29 604 16 127 24 348 50 904 

CELKEM 80 283 45 468 49 237 89 340 

 

 

 

Děkujeme za přízeň našich návštěvníků a těšíme se na viděnou opět v příštím roce.  

 

 

Lenka Papajová 

tisková mluvčí 


